

pulsens

kultur@ta.no

Ny regissør

LONDON: James Bond-maskineriet ruller videre, tross en rekke skjær i sjøen. Nå meldes det at amerikanske Cary Joji Fukunaga overtar roret, som Danny Boyle forlot tidligere i sommer. 41 år gamle Fukunaga kan vise til filmer som «Beasts of No Nation» (2015) med Idris Elba ombord i en skildring av en barne-soldatskjebne i et afrikansk land. Han hadde regi og var produsent for første runde med «True Detective»-serien, noe som innbragte ham en Emmy.



TAR REGIEN: Cary Joji Fukunaga blir Bond-regissør.

Fylkespolitikerne støtter jazzmiljøet

SKIEN: Jazzfest Skien får 125 000 kroner i støtte, mens Sørnorsk jazzsenter får til sammen 240 000 kroner i driftstilskudd.

ANNE-LISE SURTEVJU

Driftstilskuddet fordeles over to år, 2018 og 2019. Av tilskuddet på 140 000 for 2019 er 40 000 kroner øremerket Sørnorsk

ungdomsstorband. Det vedtok politikerne i hovedutvalg for kultur, idrett og folkehelse denne uka.

Sørnorsk Jazzsenter er en viktig aktør for å videreutvikle musikkjangeren jazz i vårt fylket hvor vi har musikere på internasjonalt og nasjonalt nivå, sier hovedutvalgsleder Tone Berge Hansen i en pressemelding. Telemark fylkeskommu-

ne kan gjennom avtalen sikre at jazzsenteret opprettholder sin aktivitet i Telemark, med konserttilbud, rekrutteringstiltak, profilering og bruk av utøvere fra fylket, og blant annet drift av Scheen jazzorkester.

Arrangøren Skiensjazzdraget søkte om 140 000 kroner i tilskudd til høstens festival Jazzfest Skien. De søkte om midler fra støtteordninga for arrange-

ment og tiltak innen kultur og idrett, men søkebeløpet var over grensa på 100 000 kroner, og det er ikke midler igjen på støtteordninga. Søknaden ble derfor behandlet særskilt.

Jazzfest Skien er en ny og spennende festival, som på kort tid har klart å etablere seg som en viktig møteplass i fylket, mener hovedutvalgsleder.



NYTT: Bugge Wesseltuft med flere lager jazzfestival.



UTVIDER: Nome kulturskole er populær, og nå utvider kulturskolerektor Cedomir Popadic tilbudet med knøtteteater.

FOTO: STIAN REFSDAL



KOMMER: 27. oktober er det klart for Hagbarts fortryllende show, om klavnen Hagbart Frisk.



KOMMER: Lørdag 24. november kommer Askeladdens jul med Askeladden friteater.



FORNYING: Café Retro i Kvendalen har åpnet dørene, etter å ha holdt steng i sommer. F.v.: Kim Håland Thorsen, Gunnar Finquist og Mico Babic.

Totalrenoverte kjøkkenet

SKIEN: Café Retro har totalrenoverte kjøkkenet, fått steinovn og utvidet menyen. Nå fyller lukten av italiensk pizza lokalene. - Pizzasalget går over all forventning.

ANNE LILL AAS
anne.lill.aas@ta.no
957 30 144



RETRO: Kaféen er møblert med brukte møbler.

Salget har gått over all forventning. Daglig leder Kim Håland Thorsen, Mico Babic og Gunnar Finquist lener seg tilbake i stoler fra 50-tallet. Det meste av interiøret i kaféen er av eldre dato. Noe har de fått, andre ting har de funnet på Finn. Samarbeidet med et flyttebyrå i Porsgrunn førte til at de reddet en pent brukt salong fra å havne på søppeldynga. Inspirerte av kafear i storbyer, skapte de Café Retro i november i fjor.

- Det er lagt ned mye egeninnsats her og venner har vært flinke til å stille opp på dugnad. Det setter vi pris på.

Carpe Diem

Som kjent har Magdi Omar Ytreeide Abdelmaguid og Chirag Rashmikan Patel i Karpe Diem kjøpt Festiviteten. Retro holder til i kjelleren, der ute-stedet Gatsby var før. Rapperne har vært innom kaféen flere ganger.

- De var veldig entusiastiske, og det tar vi som en kompliment.

Kaffe får de fra Ild & Bønner i Porsgrunn.

- Vi legger vekt på kvalitet og har savnet virkelig god kaffe i Grenland. Derfor samar-

beider vi med den lokale leverandøren. Vi har også et stort utvalg alkoholfri øl og jobber med å kunne tilby flere ølsorter. Dessuten går det en del smoothies og frappe i baren, sier Kim.

Uteservering

Da de fant ut at de ville ha mer enn toast og smågodt å by på, stengte de dørene for sommeren og åpnet igjen med et totalrenoverte kjøkken, nye salonger, nytt gulv og ny belysning, for et par uker siden.

- Vi har fått en del faste gjester, alt fra elever på videregående skole til folk i 50-årene. Nå håper vi at flere finner veien hit, sier Kim. Uteserveringen åpnet i mai, men er fortsatt en skjult perle i Festiviteten-bygget.

- Nå håper vi flere oppdager den.

Hver tirsdag er det quiz i lokalene. Da blir det god stemning i lokalene. Med Gunnar Finquist i quiz-stolen foregår det ikke helt på den tradisjonelle måten. Her kan smaksansene være vel så viktig som kunnskapstørsten.

Nytt tilbud: Knøttetater for barn

ULEFOSS: En tredjedel av elevmassen i Nome kommune går allerede på kulturskolen. Men det stopper ikke der, og nå blir tilbudet utvidet med knøtteteater.

ROAR HUSHAGEN
roar.hushagen@ta.no

Det sier rektor Cedomir Popadic til TA.

- Vi ønsker å utvide tilbudet for de aller yngste, sier han. Knøtteteater er tilbud for barn fra seks til sju år.

- Vi vil at barna skal kose seg i en skapende verden, og utfolde seg i en kreativ og lekende prosess. Det vil være en balansegang mellom tilrettelagte aktiviteter og øvelser, og fri skapende aktivitet på barnas premisser.

Knøttedans har vist at denne aldersgruppen er fin å jobbe med.

Nome kulturskole har allerede markert seg som en seriøs kulturprodusent.

- Kulturskolen setter opp flere store produksjoner i løpet av skoleåret. Våre juleforestillinger har vært en stor suksess i mange år og teatersalen er som regel utsolgt flere uker før premieren. I tillegg produserer vi «Barnas hjerterom» - profesjo-

nelt teatertilbud for de minste. Vi ønsker at teater skal være «the new black» i Nome.

Det har vært en jevn etterspørsel fra småbarnsforeldre om å starte opp med et sånt tilbud, forteller han.

- Foreldre har spurt om vi ikke kunne lage et tilbud for de minste også. Knøttedans er blitt et meget populært tilbud, og flere har sagt at det ville vært gøy med teater. Det har vært en tanke som måtte modne litt,

men nå er vi klare. Ressursene er på plass, fagplanen er utarbeidet og tiden er inne for å starte en egen teatergruppe for de yngste, påpeker han. Oppstart skjer etter høstferien i uke 42.

Rekordmange

En tredjedel av elevmassen i Nome kommune, går på kulturskolen. Det byr på hyggelige utfordringer.

- Vi har hatt rekordmange sø-

kere i år og noen disipliner har dessverre lange ventelister. Vi er ikke bekymret for kulturskolens framtid i Nome, smiler han.

Rekordmange søkere og rekordmange elever krever nytenkning i kulturskolen.

- Vi ønsker jo at alle skal få plass i kulturskolen med de ressursene vi har. Vi må derfor tenke annerledes og fokusere på gruppeundervisning. «En til en» undervisning i

kulturskolen er en døende art, forteller han.

Høstens program

Nå er også høsten program for Barnas hjerterom klart. Norberts nye nabo, Hagbarts fortryllende show og Askeladdens jul er noe av det som kommer.

- Programmet for høsten slippes ut i disse dager. Nok en gang tilbyr vi et variert teaterprogram for våre minste innbyggere. Det bidrar også til en økt in-

teresse for teater i kommunen, sier Popadic. - Vi hadde 32 besøkende i snitt pr. forestilling i sesongen 2017/2018. Det er vi svært fornøyd med. Men, vi håper selvfølgelig på enda bedre tall for denne sesongen. «Barnas Hjerterom» er en unik mulighet for at de minste barna skal få oppleve et profesjonelt teatertilbud i nærrområde og jeg håper at foreldrene vil benytte seg av tilbudet i enda større grad, konkluderer Popadic.